



LUBLIN 2017
700 LAT
MIASTA

Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2000, fax: +48 81 466 2001
e-mail: prezydent@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.2.7.2017

Lublin, 20.09.2017 r.

Pan

Piotr Popiel

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 7.09.2017 r. w sprawie usuwania drzew z koryta rz. Bystrzycy oraz utrzymania rowu melioracyjnego w rejonie ul. Żeglarskiej przekazuje poniższe wyjaśnienia.

Działki w korycie rzeki Bystrzycy stanowią własność Skarbu Państwa i są w zarządzie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie. Jednostka ta odpowiada za utrzymanie koryta rzeki wraz z zapewnieniem jego drożności, w tym m. in. poprzez usuwanie zatorów w korycie, czy mogących je spowodować drzew będących w złym stanie. Wyjaśniam ponadto, że za utrzymanie urządzeń wodnych (w tym wałów przeciwpowodziowych, śluz wałowych, progów wodnych i innych budowli wodnych) w zlokalizowanych obrębie rzeki Bystrzycy odpowiada Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń wodnych w Lublinie.

W świetle uchwalonego nowego Prawa Wodnego (Dz.U.2017.1566), którego zapisy wejdą w życie z dniem 1.01.2018 r., za utrzymanie rzeki Bystrzycy będzie odpowiadał jeden podmiot - Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie, które będzie miało również swoją jednostkę organizacyjną w Lublinie.

Z przebiegu wskazanego rowu melioracyjnego (zlokalizowanego w okolicach ul. Żeglarskiej) wynika, iż służy on w głównej mierze zmeliorowaniu terenów, na których zlokalizowane są ogródki działkowe. W końcowym odcinku rów ten przebiega przez działki nr nr 291 i 292 obr. 49, ark. 2 (własność osób fizycznych) oraz nr 35/2 i 35/5 obr. 49, ark. 2 (własność Gminy Lublin). Rów ten nie jest elementem miejskiej



infrastruktury w zakresie kanalizacji deszczowej i nie jest na utrzymaniu Gminy Lublin.

Zgodnie z przepisami aktualnie obowiązującego Prawa Wodnego (Dz.U.2017.1121 j.t.) za utrzymanie rowów melioracyjnych powinien odpowiadać podmiot odnoszący korzyści z jego funkcjonowania. Wykaz urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów prowadzi marszałek województwa (tj. Wojewódzki Zarząd Melioracji Wodnych w Lubinie).

Działania polegające na zasypywaniu rowu melioracyjnego na wskazanych działkach należących do osób fizycznych narusza przepisy art. 29 aktualnie obowiązującego Prawa wodnego, w myśl którego właściciel gruntu nie może zmieniać stanu wody na gruncie ze szkodą dla działek sąsiednich. Dodatkowo na właścicielu gruntu ciąży obowiązek usunięcia przeszkód oraz zmian w odpływie wody, powstałych na jego gruncie wskutek przypadku lub działania osób trzecich, ze szkodą dla gruntów sąsiednich. Jeżeli spowodowane przez właściciela gruntu zmiany stanu wody na gruncie szkodliwie wpływają na grunty sąsiednie, to na wniosek poszkodowanej strony wójt, burmistrz lub prezydent miasta może w drodze decyzji, nakazać właścicielowi gruntu przywrócenie stanu poprzedniego lub wykonanie urządzeń zapobiegających szkodom.

Prezydent Miasta Lublin

/-/ dr Krzysztof Żuk